
Preisblatt

zum Allgemeinen Tarif "Trinkwasser"
gültig ab 01.07.2020 bis 31.12.2020

zu den Allgemeinen Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden (AVBWasserV).

Allgemeiner Wasserpreis für Tarifabnehmer

Haushalt, Landwirtschaft, Gewerbe 2,00 €/m³ 2,10 €/m³

Grundpreise*:

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 2,5 84,00 € 88,20 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 6 92,00 € 96,60 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 10 112,00 € 117,60 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 40 160,00 € 168,00 €

bis Nenndurchfluss > Qn 40 280,00 € 294,00 €

Bauwasser 2,20 €/m³ 2,31 €/m³

Neubauten bis 3 Wohnungen (Pauschal 35,0 m³) 77,00 € 80,85 €

Neubauten bis 8 Wohnungen (Pauschal 50,0 m³) 110,00 € 115,50 €

Neubauten mit mehr als 8 Wohnungen (Pauschal 65,0 m³) 143,00 € 150,15 €

Miete für Hydrantenzähler Qn 2,5 (Q3 = 4 m³/h) 2,40 €/Tag 2,52 €/Tag

Miete für Hydrantenzähler Qn 6 (Q3 = 10 m³/h) 2,67 €/Tag 2,80 €/Tag

Miete für Standrohr mit Zähler Qn 6 (Q3 = 10 m³/h) 3,33 €/Tag 3,50 €/Tag

Miete für Überflurhydranten Qn 10 (Q3 = 16 m³/h) 4,93 €/Tag 5,18 €/Tag

Miete für Überflurhydranten bis Qn 40 (Q3 = 63 m³/h) 8,93 €/Tag 9,38 €/Tag

Kaution je Hydrantenzähler, Überflurhydranten und

Standrohr mit Zähler 100,00 €

Kaution Hydrantenschlüssel 20,00 €

*Bei Verbundwasserzählern ist für jedes eingebaute Zählwerk der Grundpreis entsprechend der Zählwerksgröße 

(Dauerdurchfluss Q3 / Nenndurchfluss Qn) zu entrichten.

Die vorgenannten Preise verstehen sich inklusive der jeweils gültigen Mehrwertsteuer (z.Z. 5% - Stand 01.07.2020 - 31.12.2020).

Die Beträge sind auf 2 Stellen hinter dem Komma gerundet.

Für jede erneute Aufforderung zur Zahlung ist ein Betrag von Euro 3,00 zu entrichten.

Nettopreise Bruttopreise

neue Bezeichnung

bis Dauerdurchfluss > Q3 = 63 m³/h

bis Dauerdurchfluss ≤ Q3 = 63 m³/h

bis Dauerdurchfluss ≤ Q3 = 16 m³/h

bis Dauerdurchfluss ≤ Q3 = 10 m³/h

bis Dauerdurchfluss ≤ Q3 = 4 m³/h
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